
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
 

Resultado Final – CPTA-2018.2/UFGD                                     Página 1 de 5 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA Nº 03, DE 16 DE ABRIL DE 2019 

Homologa o  Resultado Final do CPTA-2018.2/UFGD 
Versão corrigida 

 

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE 

DOURADOS, no exercício do cargo de Reitor, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria 

n.º 619, de 02 de julho de 2015, do Reitor em exercício da UFGD, considerando a Portaria n.º 754 de 

14 de setembro de 2017, da Reitora da UFGD , tendo em vista o contido no Processo nº 

23005.013713/2018-26 e no Edital de Abertura CCS nº 23/2018 referente ao concurso público para 

ingresso nos cargos da carreira de Técnico-Administrativo, RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR o Resultado Final do Concurso Público para Ingresso nos Cargos da Carreira de 

Técnico-Administrativo da UFGD - CPTA-2018.2, objeto do Edital de Abertura CCS nº 23/2018. 

 

 

Profª. Drª. Paula Pinheiro Padovese Peixoto 
Reitora da UFGD - em exercício 

  



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
 

Resultado Final – CPTA-2018.2/UFGD                                     Página 2 de 5 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA Nº 03, DE 16 DE ABRIL DE 2019 
Homologa o  Resultado Final do CPTA-2018.2/UFGD 

 
ANEXO I – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

Administrador–Nível de Classificação E – Nível Superior–Ampla Concorrência 

Inscrição Nome Classificação 

2019121000092 ROSELYN RODRIGUES FONTOURA 1º 

2019121004253 JOSE MIGUEL ROCABADO BEJARANO 2º 

2019121000526 RENATO DE FREITAS ROSA 3º 

2019121000534 LAIS YURI NISHIMURA 4º 

2019121005038 JEAN CARLOS SALOMAO SOUZA ALVES 5º 

2019121001498 MARCOS PABLO RIBEIRO AZAMBUJA 6º 

2019121002880 PRISCILA BARBOSA DE MENDONCA ELIAS 7º 

2019121004533 JOAO HENRIQUE MIRANDA DE SOUSA 8º 

2019121005549 JEFERSON LUIZ MOREIRA MONTALVAO 9º 

2019121002777 ZILDA ISIDORO OLIVEIRA 10º 

2019121001472 VIVIANE EIKO YUYAMA 11º 

2019121002961 TAMARA APARECIDA MORENO GONSALES 12º 

2019121001412 RODRIGO MENDES ESPINDOLA 13º 

2019121003249 ELIZANGELA MARINES RIGOTTE 14º 

2019121000807 FERNANDO COSTA NOGUEIRA 15º 

2019121004333 MARCIO OLIVEIRA DA SILVA 16º 

2019121005733 HELITON ARANTES ROCHA 17º 

2019121003900 WILLIAM MITSUAKI COMYAMA WATANABE 18º 

2019121004495 TATHIANA GROTTA FURLAN 19º 

 

Administrador–Nível de Classificação E – Nível Superior – Decreto nº 3.298/1999 

Inscrição Nome Classificação 

2019121001952 LEONARDO DOS SANTOS FLORES 1º 

2019121005606 EITOR FIGUEREDO JUNIOR 2º 

2019121003406 JOSIVAN AQUINO DE MATOS 3º 

2019121003703 CAROLINY DINIZ PITTHAN 4º 

2019121005729 RAFAEL KOTAY LIRA 5º 

 

Administrador–Nível de Classificação E – Nível Superior – Lei nº 12.990/2014 

Inscrição Nome Classificação 

2019121003099 JOSE REINALDO MARACAIPE COSTA 1º 

2019121003515 MINELVINO ROCHA PACHECO 2º 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
 

Resultado Final – CPTA-2018.2/UFGD                                     Página 3 de 5 

Arquivista –Nível de Classificação E – Nível Superior–Ampla Concorrência  

Inscrição Nome Classificação 

2019121003463 HIGOR MENDES DE SOUZA 1º 

2019121000280 ANDRE RIBEIRO DOS SANTOS 2º 

2019121000166 MARCILIO HERCULANO DA COSTA 3º 

2019121003397 ANELISE HEIDI REMPEL 4º 

2019121001844 CAIO FABIO MOREIRA GONCALVES 5º 

 
Assistente em Administração–Nível de Classificação D – Nível Médio–Ampla Concorrência 

Inscrição Nome Classificação 

2019121004864 ANGELA MARIA MARTINS PIRES 1º 

2019121001303 VALESCA GONCALVES ALMEIDA 2º 

2019121000059 RHALDNEY PIRES DE LIMA 3º 

2019121000504 LUAN PEREIRA VILHALBA 4º 

2019121002759 ANDREOS ALVES 5º 

2019121000963 TATIANE VALERIA RODRIGUES 6º 

2019121003913 RENATA CAMILA FEITOSA CORADINI 7º 

2019121000483 MARCIA GIRARDI DA SILVEIRA BRUTTI 8º 

2019121005035 EMERSON MARQUES DA SILVA 9º 

2019121004059 TALLIEL RIBEIRO TEZELLI 10º 

2019121000559 LIVIA ANDREA ZALESKI BALDOCHI 11º 

2019121004681 JONATHAN ALVES PAGNONCELLI 12º 

 

Assistente em Administração–Nível de Classificação D – Nível Médio– Decreto nº 3.298/1999 

Inscrição Nome Classificação 

2019121005556 HELIO BARCO 1º 

2019121003872 VALDENIR DOS SANTOS VAZ 2º 

 

Assistente em Administração–Nível de Classificação D – Nível Médio– Lei nº 12.990/2014 

Inscrição Nome Classificação 

2019121003823 ISMAILE PINHEIRO DA SILVA 1º 

2019121005556 HELIO BARCO 2º 

2019121000894 JULIANA DE OLIVEIRA TEIXEIRA 3º 

 

Contador–Nível de Classificação E – Nível Superior–Ampla Concorrência  

Inscrição Nome Classificação 

2019121001010 HELENA DE LIMA KRAUSS LEITE 1º 

2019121001202 ROBSON BENEDITO FARIAS 2º 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
 

Resultado Final – CPTA-2018.2/UFGD                                     Página 4 de 5 

2019121004292 MARLON LOUREIRO DE TOLEDO 3º 

2019121003858 VERONICA PUPP MONARETTO 4º 

2019121005700 DANIEL DIAS GOMES 5º 

2019121000440 THIAGO ROCHA BERNARDI 6º 

 

Engenheiro-Área Mecânica –Nível de Classificação E – Nível Superior– Lei nº 12.990/2014 

Inscrição Nome Classificação 

2019121000473 NATHAN COSTA DIAS 1º 

2019121000860 TATIANE APARECIDA DE SOUSA 2º 

 

Engenheiro-Área Mecânica –Nível de Classificação E – Nível Superior–Ampla Concorrência 

Inscrição Nome Classificação 

2019121004613 BRUNO VISCARDI SANTANA 1º 

2019121005437 RICARDO LORDELO FREITAS 2º 

2019121003540 PAULO CEZAR MIRANDA DOS SANTOS 3º 

2019121001194 JAILSON FRAGAS GARCIA 4º 

2019121005523 BRUNO FERREIRA PRACA 5º 

 

Técnico em Assuntos Educacionais –Nível de Classificação E – Nível Superior– Lei nº 12.990/2014 

Inscrição Nome Classificação 

2019121004049 FLAVIA LOURENCO DA SILVA RENOVATO 1º 

2019121000881 JHONY DOS SANTOS BENEVIDES 2º 

2019121002772 HENRIQUE GARCIA DE ASSIS CHAVES 3º 

2019121003985 FERNANDO LARA ROCHA DE ALMEIDA 4º 

2019121001853 DANIELLY APARECIDA LOPES 5º 

 

Técnico em Assuntos Educacionais –Nível de Classificação E – Nível Superior–Ampla Concorrência 

Inscrição Nome Classificação 

2019121002411 SUSANA BOSCHETTI DA SILVA 1º 

2019121004772 JESSICA VITA GABANA 2º 

2019121002764 JOCIANE PINHEIRO BARBOSA MANTOVANI 3º 

2019121004989 GESSIKA PIMENTA BORBA 4º 

2019121004860 JACIELI SANTOS OLIVEIRA 5º 

 

Técnico em Assuntos Educacionais –Nível de Classificação E – Nível Superior– Decreto nº 3.298/1999 

Inscrição Nome Classificação 

2019121003276 JOSE WELTON DE SOUZA 1º 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
 

Resultado Final – CPTA-2018.2/UFGD                                     Página 5 de 5 

Técnico em Eletromecânica–Nível de Classificação D – Nível Médio– Lei nº 12.990/2014 

Inscrição Nome Classificação 

2019121005101 GILVERTON OLIVEIRA DA SILVA 1º 

 

Técnico em Eletromecânica–Nível de Classificação D –Nível Médio–Ampla Concorrência 

Inscrição Nome Classificação 

2019121000384 FRANCISCO ARISTON VIEIRA COSTA 1º 

 

Técnico em Eletrotécnica–Nível de Classificação D –Nível Médio–Ampla Concorrência 

Inscrição Nome Classificação 

2019121004785 TALITA MITSUE ONOSE ARAUJO CUNHA 1º 

2019121001937 JOAO PEDRO CASEIRO OLIVEIRA 2º 

2019121003682 AUGUSTO SILVA SAMPAIO 3º 

2019121005331 JOAO MARCOS MATHEUS 4º 

2019121002993 VINICIUS DECARLI PETINARI 5º 

2019121000361 PEDRO AUGUSTO MARQUES SANCHES 6º 

 

Técnico Laboratório-Área Ciências Agrárias –Nível De Classificação D–Nível Médio–Ampla Concorrência 

Inscrição Nome Classificação 

2019121004959 BRUNA BIAVA DE MENEZES 1º 

2019121003690 CAROLINA DE ARRUDA QUEIROZ TAIRA 2º 

2019121002462 LEANDRO MARTINS FERREIRA 3º 

2019121000112 THIAGO MONTAGNER SOUZA 4º 

2019121005627 MATEUS FUCHS LEAL 5º 

 

Técnico Laboratório-Área Informática– Nível De Classificação D–Nível Médio–Ampla Concorrência 

Inscrição Nome Classificação 

2019121003922 ELSON BALADELI 1º 

2019121001025 RAFAEL CAVALCANTE DO NASCIMENTO 2º 

2019121004762 RODRIGO DANIEL CASTIGLIONI AGUERO 3º 

2019121003891 LUIZ FERNANDO BARBOZA BELISARIO 4º 

2019121001575 THIAGO SANTOS DA COSTA 5º 

 

 


